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§ 91 Funktionsstödsnämndens Delårsrapport 2024

FSN-2024-3052 

Sammanfattning 
Funktionsstödsförvaltningen ska till nämndens septembersammanträde ta fram en 
delårsrapport för perioden januari till augusti 2024. Delårsrapporten omfattar även en 
avstämning av kommunfullmäktigemål och nämndsmål. Det prognostiserade resultatet för 
helåret 2024 är en budget i balans medan utfallet januari till augusti överstiger budgeterade 
medel för perioden med 13,5 miljoner kronor. 

I samband med punkten ombeds förvaltningen att i tjänsteskrivelsen förtydliga det 
ekonomiska utfallet för perioden januari till augusti 2024 så att detta inte enbart 
framkommer av delårsrapporten. 

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner Delårsrapport 2024.

Särskilda yttranden 
Josefin Anselmsson (M), Filip Nanne (M) och Peter Eliasson (M) lämnar ett särskilt 
yttrande i ärendet. (se Bilaga 1) 

Madeleine Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. 
(se Bilaga 2) 

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige via verktyget Statsys 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240923 - Delårsrapport 2024
• Beslut FSN-AU 240911 (§153) Delårsrapport 2024
• Funktionsstödsnämndens Delårsrapport 2024
• Nyckeltalsbilaga till Delårsrapport 2024
• Presentation FSN 240923 - Delårsrapport 2024 inklusive månadsrapport september

2024
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Bilaga 1 

Särskilt yttrande 

Funktionsstödsnämndens Delårsrapport 2024, FSN-2024-3052 

Att Funktionsstödsnämnden nu tycks närma sig ett balanserat resultat vid årets slut förtjänar att 
belysas. I det arbetet nämnden initierat och som nu påvisar resultat avseende ekonomin kan vi 
också se stora kliv i de kvalitativa aspekterna av uppdraget.  

Att få ordning och reda på ekonomin har krävt genomlysningar av organisation och verkställighet 
och nämndens krav på information och nyckeltal har visat hål som har sinat både finanser, 
arbetsmiljö och stöd. Ett massivt åtgärdsarbete för att balansera och hamna rätt i budgetarbetet 
har krävt att stödet till malmöbon görs på rätt sätt, i rätt tid och på rätt plats vilket också nu visar 
resultat för kvaliteten. Vi är medvetna om att nämndens kravställning medfört oro i förvaltningen 
efter år utan ramar men samtidigt syns minskad sjukfrånvaro och personalomsättning inom 
organisationen vilket är positivt. 

Men, Funktionsstödsnämnden har också fått extra medel från när åtgärdsarbetet påbörjades. Och 
eftersom man i genomlysningen visat överbemanning och ekonomiskt resurskrävande 
påfrestande miljöer för malmöborna borde balansen kunnat uppnås även efter tidigare ram.  

Vid denna delårsrapport syns ett fortsatt underskott. Orsaken till det är bland annat den 
personliga assistansen. Moderaterna och Centerpartiet har förståelse för att individens behov inte 
går att styra men prognostiseringen borde varit närmare. Lagstiftningens utveckling har inte gått 
över en natt och skillnaderna är inte så omfattande. De största förändringarna i antalet nya 
mottagare avseende sondmat och andning tillkom 2020–2021 enligt Försäkringskassan. 
Lagändringen 2023 har ännu inte fått effekt i praktiken eftersom praxis inte tillkommit. I stället 
syns prövningar på vägen mot detta där individen i stället fått mindre än vad som yrkats. 
Lagändringen 2023 berör dessutom framför allt gruppen med utåtagerande beteende, beteenden 
som utmanar, som så ofta debatterats i nämndens ärende runt gruppbostad. Moderaterna och 
Centerpartiet har tydliggjort att man anser dessa bör prövas för personlig assistans inom ramen 
för kommunens ansvar att medborgarna får det stöd de behöver, om de behöver personligt stöd 
och inte mår bra av att vara bland andra. Men detta har inte varit nämndens uppfattning och 
många placeras i gruppbostad snarare än i insatsen. Utifrån det har vi svårt att se att lagändringen 
skulle ligga till grund för underskottet i just Funktionsstödsnämnden i Malmö. 
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Funktionsstödsnämnden 2024-09-23 

Josefin Anselmsson (M) 

Filip Nanne (M) 

Peter Eliasson (M) 

Med instämmande av 

Lise-Lott Douhane (M) 

Joakim Larsson (M) 

Ewa Langerbeck (M) 
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Bilaga 2 

Särskilt yttrande 

Funktionsstödsnämndens Delårsrapport 2024, FSN-2024-3052 

Vänsterpartiet har tagit del av Delårsrapport 2024 och önskar att kommentera ett par saker. 
Inledningsvis vidhåller vi att nämndens verksamheter är underfinansierade och en obalans råder 
mellan krav och resurser vilket på sikt riskerar rättighetbärares rätt till goda levnadsvillkor och 
arbetstagares rätt till en god arbetsmiljö. Just nu prognostiseras en budget i balans men 
prognosen är fortsatt mycket osäker. I det fall nämnden går med underskott vill Vänsterpartiet 
framhålla vikten av att nämnden erhåller ansvarsfrihet då underskott baseras på verkställandet av 
rättighetslagstiftning. Till exempel ses fortsatta svårigheter att hantera eftersläpning av fakturor 
gällande personlig assistans enligt SFB.  

I delårsrapporten lyfts ett förstärkt arbete med att motverka tvångs- och begränsningsåtgärder. 
Det gläder Vänsterpartiet att återkoppling av arbetet planeras till nämnden då detta är ett 
kvalitetsarbete som Vänsterpartiet varit drivande i.  

Antalet verkställda timmar inom Daglig verksamhet (DV) är fortfarande genomsnittligt lägre än i 
riket och funktionsstödsförvaltningen klarar inte att verkställa beslut om insats inom lagstadgad 
tid, dvs kö finns. DV syftar till att skapa meningsfull aktivitet för rättighetsbäraren och när det är 
möjligt att utveckla sig för att kunna ta steg mot att närma sig den reguljära arbetsmarknaden. Ett 
stort hinder för insatsens verkställande är att färdtjänsten i Malmö fortfarande inte fungerar. 
Rättighetsbärare ägnar idag tid på sin DV med att oroa sig för om de kommer att komma hem. 
Funktionsstödsförvaltningens arbete med att påtala bristerna för ansvariga förvaltningar inom 
Malmö stad behöver fortsätta. Att DV i nuläget prognostiseras göra ett överskott måste ställas 
mot stränga åtstramningarna under 2024 och de rapporter som Vänsterpartiet får från 
arbetstagare och rättighetsbärare om det sparas pengar ner till minsta detalj.   

Slutligen önskar Vänsterpartiet påpeka att de pågående klimatförändringarna är vår tids stora 
ödesfråga och att miljömålen inte prognostiseras uppfyllas behöver tas på allra största allvar.  

Funktionsstödsnämnden 2024-09-23 

Carin Gustafsson (V) 

Madeleine Håkansson (V) 

Med instämmande av 

Marcus Falk (V) 
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